τὸ ὕσωνει κατὰ τοῦ προεστῶτος ἀντὶ τοῦ ὕσωνει ἴστοτοφίᾳν. οὐτῷ γάρ ἔχει τὸ πλάτος. διὰ τοῦτο δὲ οὐτιλιαν παρασκεψίηθέλησαν οἵτινειθερογένεις ἔστι πρόσωπον, ἢ μᾶλλον, ὑπερ καὶ ἀληθεύστερον, ὅτι οὐκ ἔστι νεγότιον τὸ δανεισθαῖν. οὐτῷ γάρ καὶ ἐν τοῖς δε φέρους τὸ περὶ τούτον ὅπτὸν ἐπιλύεται.

ἐπειδὴ οὐκ ἐθερμίτισε προστασίαν κυρίων<sup>f)</sup> ἀλλὰ μόνον ὅτι κατὰ βούλησιν τοῦ δεσπότου τὸ συναλλαγμα γέγονε. μᾶλλον οὐν καὶ ἐπὶ τῆς πρὸ ταύτης διατ. διὰ τοῦτο ἐδώκε την οὐτιλιαν, ἐπειδὴ οὐκ ἡ προστασία κυρίων ἀλλὰ μανδάτον. πρόσεχε καὶ τοῖς ἄλλοις λογισμοῖς, οὓς εἶπον ἐν αὐτῇ τῇ διατ.

κυρίλλον. εἰ δοῦλος ἐπὶ τῷ πεκουλίῳ πραγματεύσατο εἰδότος μον, οὐχ ὑπεξαιρῶ εἰνι πεχρώστημα<sup>g)</sup>, ἀλλ' ἵστρι<sup>h)</sup> τοῖς ἔχω<sup>i)</sup> τοῖς ἄλλοις δανεισταῖς πραγμάτων διαφέρων. ἀπαριθμεῖται τὸ πεκουλιάριον φροτίον μετά τὴν ὑπεξίρεσιν τοῦ δεσποτοκῶν χρεῶν. εἰδότας δεσπότας νόησον τοὺς μῆ

25) Cod. προβληθεῖς.

26) Expl. fol. 187. 192. Inc. fol. 63. 64.

b) Cod. προβάλλεται.

c) Vide schol. apud Heimb. p. 231 et Syn. p. 178.

d) Cod. ιγ'.

e) Cod. hoc loco perperam intrudit verba quaedam ex Zachar. Basil. Suppl.

XXIV. Etiamsi a muliere quis curator rerum suarum praepositus sit, ex contractibus cum eo initis mulier institoria actione tenetur; nam etiam si institorem mulier preposuerit, institoria actione tenetur.

XXV. Is, cui ab aliquo permissum est mutuam pecuniam sumere, si acceperit, adversus illum competere facit quasi institoriā actionem.

XXVI. Qui secundum domini voluntatem cum servo contraxit, habet actionem ad exemplum institorie.

### TITULUS II.

De actione, quae instituitur adversus dominum patremve, quando scientibus iis nec contradicentibus servus vel filiusfamilias mercaturam exercentes obligantur his, qui cum iis contrahunt.

[Dig. lib. XIV tit. 4. Cod. lib. IV tit. 26.]

I. Ulpiān. Actione de peculio mota dominus L. L. pr. deducit, quod sibi debetur, si ignorabat dominus. Si §. 1. 2. vero scit, servum in peculiari merce negotiari, velut D. XIV. 4.

77. Theodori [l. 4]. Mulier, quae magistrum navis praeponit, exercitoria convenitur.

78. Thalelaei [παραγ. ad l. 4]. Licet a muliere magister praepositus sit, ex contractibus cum eo initis mulier exercitoria actione tenetur: nam etiam si institorem praeponat mulier, institoria tenetur.

79. [Thal. ἐρωτα. ad l. 4]. Quaenam est causa huius quaestioneis super muliere, an teneatur, si magistrum vel institorem praeposuerit? Neque in lib. III de rebus hoc dixisti, neque alibi. Discas igitur a me. Quoniam mulier, quae intercessit, non tenetur, (neque enim mulieres super alienis contractibus teneri oportet,) quaerrebatur aliquando, anne mulierem hisce actionibus utpote ex alienis contractibus oriundis teneri non oportaret. Sed obtinuit, eam conveniri posse. Neque enim alieni sunt hic contractus, sed ipsius mulieris. Didicisti autem ius huius constitutionis etiam in lib. III eorum, qui de rebus tractant.